МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

04 01 7070 №£ЭД=25=Ш_иП2=32

Юб утверждении ставок субсидий-1

на поддержку отдельных
подотраслей растениеводства
и животноводства
на 2020-2022 годы

Во исполнение постановления Правительства Пермского края
от 12 февраля 2020 года № 67-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства
и животноводства, а также сельскохозяйственного страхования и признании
утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства
Пермского края в сфере развития сельского хозяйства» приказываю:

1. Утвердить прилагаемые ставки субсидий на поддержку отдельных

подотраслей растениеводства и животноводства, предоставляемые за счет

средств федерального бюджета и (или) бюджета Пермского края, на 2020 - 2022

годы.
2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского

края от 01 июня 2018 г. № СЭД-25-01.1-02-149 «Об утверждении ставок
субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственным
товаропроизводителям на приобретение элитных семян на 2018-2020 годы»;

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского
края от 19 апреля 2018 г. № СЭД-25-01.1-02-98 «Об утверждении ставок
субсидий на поддержку племенного животноводства на 2018-2020 годы»;

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского
края от 07 марта 2019 г. № СЭД-25-01.1-02-37 «Об утверждении ставки
субсидии на содержание маточного поголовья овец, коз, общего поголовья
маралов, лошадей на 2019-2021 годы»;

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского
края от 06 марта 2019 г. № СЭД-25-01.1 -02-34 «Об утверждении ставки
субсидии на возмещение части затрат на содержание маточного поголовья

СЭД-25-01Л-02-32 04.03.2020

мясных коров и коров, используемых для получения помесного скота на 2019-
2021 годы»;

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского
края от 06 марта 2019 г. № СЭД-25-01.1-02-3 54 «Об утверждении ставок
субсидий на приобретение племенного молодняка и племенных быков-
производителей на 2019-2021 годы».

3. Начальнику управления ресурсного обеспечения АПК и развития
афопродовольственного рынка обеспечить размещение настоящего приказа
на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: www.agro.permkrai.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника управления развития отраслей АПК.

Министр ///о О.О. Бреднева

http://www.agro.permkrai.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Пермского края
от 04.03.2020
№ СЭД-25-01.1-02-32

СТАВКИ
субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства

и животноводства на 2020 - 2022 годы

№
п/п

1

1.

1.1.

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

Направление поддержки

2

Возмещение части затрат

на проведение комплекса

агротехнологических работ,

повышение плодородия почв

сельскохозяйственным

товаропроизводителям,

относящимся к субъектам малого

предпринимательства

зерновые, зернобобовые и

кормовые сельскохозяйственные

культуры

продовольственный

картофель

овощные культуры открытого

грунта

Едини
ца

измере
ния

3

гектар

гектар

гектар

гектар

гектар

Ставки субсидий, в рублях

за счет
средств

бюджета
Пермского

края

4

X

X

X

X

X

за счет
средств

федерального
бюджета и
бюджета

Пермского
края

5

X

X

626,00

18 570,00

14 150,00

I

1.1.4.

1.1.5.

1.1.6.

1.1.7.

1.2.

1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

1.2.4.

1.2.5.

1.2.6.

2.

3.

2

многолетние травы посева

прошлых лет

рапс

оригинальный семенной

картофель

элитный семенной

картофель

сельскохозяйственным
товаропроизводителям,за
исключением
сельскохозяйственных
товаропроизводителей,
относящихся к субъектам малого
предпринимательства

кормовые сельскохозяйственные

культуры, включая многолетние

травы посева прошлых лет

продовольственный картофель

овощные культуры
открытого грунта

рапс

оригинальный семенной

картофель

элитный семенной картофель

Возмещение части затрат на
поддержку собственного
производства молока

Возмещение части затрат на
приобретение элитных семян

3

гектар

гектар

гектар

гектар

гектар

гектар

гектар

гектар

гектар

гектар

гектар

кило­
грамм

гектар

4

540,00

380,00

X

X

X

540,00

18 570,00

14 150,00

380,00

X

X

X

X

1

5

X

X

60 300,00

43 500,00

X

X

X

X

X

60 300,00

43 500,00

1,46

X

1

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4.

4.1.

4.1.1.

4.1.2.

4.2.

4.3.

2

колосовые, включая овес
(элита, включая суперэлиту)

крупяные, включая сорго
(элита, включая суперэлиту)

зернобобовые

(элита, включая суперэлиту)

клевер, люцерна, козлятник

рапс (элита, включая суперэлиту)

картофель (элита, включая

суперэлиту, супер - супер элиту)

Возмещение части затрат на

поддержку племенного

животноводства

содержание племенного

маточного поголовья

сельскохозяйственных животных:

крупного рогатого скота

молочного и мясного

направлений, свиней, лошадей,

пчел

крупного рогатого скота мясного

направления

содержание племенных быков-

производителей молочного и

мясного направлений

приобретение племенных быков-
производителей молочного и
мясного направлений, в том числе
по импорту

3

гектар

гектар

гектар

гектар

гектар

гектар

X

условная

голова

условная
голова

условная

голова

голова

голова

4

X

X

X

X

X

X

X

X

X

10 098,00

X

48 750,00

5

2 250,00

4 602,00

3 603,60

741,00

468,00

43 848,00

X

X

4 465,00

X

240 000,00

X

1

4.4.

5

6.

2

приобретение племенного
молодняка сельскохозяйственных
животных - крупного рогатого
скота молочного и мясного
направлений

Возмещение части затрат на
содержание товарного поголовья
коров специализированных
мясных пород и поголовья
помесных коров

Возмещение части затрат на
содержание маточного поголовья
овец, коз, общего поголовья
маралов, лошадей

3

голова

голова

услов

ная

голова

4

29 200,00

10 098,00

5 000,00

5

X

X

X